
ＰＴＡ理事会だより  
令和４年５月１２日発行 

川 口 市 立 戸 塚 中 学 校 

ＰＴＡ会長  稲垣  隆之 

 

新緑の候、皆様方におかれましてはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。 

平素より本校のＰＴＡ活動に対しまして、御理解と御協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 ４月２３日の新旧常任理事会・理事会は、新型コロナ感染防止のため参加人数を制限して行い、議案に 

対して理事の承認が得られました。 

ＰＴＡ会長 稲垣 隆之 

皆さんこんにちは。ＰＴＡ会長の稲垣です。ご挨拶を申し上げるにあたり、とうとう一度もマスクを外す

ことなく皆さんにお話をして、この大役を終えることになりそうです。 

思えば令和3年度もコロナ禍であり、制限がかかる中、先生方にもいろいろ工夫していただきながら、子

供たちがコロナ禍の学校生活にようやく慣れた一年だったかと思います。大変ありがとうございました。 

ＰＴＡ活動も感染拡大の波が何度も押し寄せる中、かたちを変えながら、皆さんのご協力により行うこと

ができましたこと、感謝申し上げます。この後行われる予定でした新年度の総会も書面決議となりまして、

この理事会が皆さんと直接ご挨拶出来る場となります。皆様よろしくお願い申し上げます。 

校長 川鍋 岳人 先生 

 はじめまして。川鍋と申します。私もマスクを外す機会がなく（反町隆史似を披露できず）大変残念に思

っております。今回小川教頭先生が異動され、寂しくはありますが、来週の離任式で最後となります。 

その異動もあり、新体制としてスタートをし、早一カ月が過ぎました。先日、新生徒会役員の辞令交付式

にて一人一人に辞令を渡しましたが、その新役員の生徒たち一人一人が、やる気に満ち溢れ、子どもたちが

とてもたくましいと感じました。 

ＰＴＡの方々におかれましては、コロナ禍であっても変わらぬご協力を下さいまして、ありがとうござい

ます。今年度はコロナ禍であっても、できる限りの行事を執り行っていこうと考えております。 

昨年度のＰＴＡ役員の方々におかれましては、大変ありがとうございました。今年度もよろしくお願いし

ます。 

新旧常任理事会・理事会のご報告です  

議 事 

（１）令和３年度  活動報告の件  

   （２）令和３年度  決算報告の件  

   （３）令和３年度  監査報告の件  

   （４）令和４年度  役員承認の件  

   （５）令和４年度  活動計画（案）の件  

   （６）令和４年度  予算（案）の件 

令和４年度ＰＴＡ総会及び歓送迎会について 

 （１）総  会  書面審議とします 

 （２）歓送迎会  中止とします 

学校行事・ＰＴＡ行事について 

（１） 体育祭  ９月１０日（土）予定 

（２） 朝のあいさつ運動への協力 

全保護者、当番制で行います。 

１学期→３学年   ２学期→２学年   ３学期→１学年 



（１学期３学年については新型コロナウィルス感染防止のため、中止） 

（３）合唱コンクール  １１月２日（水）予定  会場：川口リリア 

（４）中古制服販売  １１月１９日（土）予定（戸塚中祭りは休止） 

（５）高校見学会 バス見学は中止とし、代替案を検討 

（６）ボランティア活動 

   １学期 検討中   ２学期 １１月１９日（土）   ３学期 未定 

 


